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VD:s lägesrapport S:t Erik Försäkrings AB 2025-03-12  
 
1. Bokslut och årsredovisning 
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 44,9 mnkr per 2024-12-31, 
föregående år uppgick det till -2,7 mnkr. Resultatet beror på minskade skadekostnader jämfört 
med tidigare år, trots att antalet skador var i nivå med föregående år. Kapitalavkastningen om 
11,2 mnkr förbättrade resultatet. Skadekostnaderna är mycket volatila och påverkar bolagets 
ekonomi till mycket stor del. 
Den samlade risknivån för bolaget per 2024-12-31 bedöms av riskhanteringsfunktionen vara 
låg. SCR-kvoten är 371 procent (Q4/23: 301 procent). Det är god marginal till lagkravet om 
100 procent och styrelsens limit om 150 procent. 
 

2.Flerårsbudget 2026-2028 
Den nuvarande rollen för S:t Erik Försäkrings AB inom kommunkoncernen förväntas i stort 
vara oförändrad, dock med ett ännu större fokus på det skadeförebyggande arbetet i enlighet 
med kommunfullmäktiges budget för 2025. SCR-kvoten per 2024-12-31 om 371 procent visar 
att bolaget går in i planperioden välkapitaliserat och väl rustat att möta riskerna i 
verksamheten även under en negativ utveckling. Bolagets styrelse har beslutat att under 2026 
höja självrisken för fastigheter från 10 till 20 prisbasbelopp. Detta för att minska mängden 
småskador som belastar skaderesultatet samt stimulera till skadeförebyggande åtgärder. 
Bolaget kommer att återkomma under planperioden om vilken effekt den höjda självrisken får 
på bolagets premiesättning. 
 
Med anledning av kommunfullmäktiges ambitioner avseende skadeförebyggande arbete ökar 
bolaget reserveringen för det skadebyggande arbetet till från 1 mnkr till 1,5 mnkr per år under 
planperioden. 
 
Bolaget har som ambition att det ska vara så enkelt som möjligt för kunderna att anmäla 
skada, följa sitt ärende, komplettera vissa uppgifter och föra en dialog med skadereglerarna. 
Därför genomförs ett projekt för att utveckla en ”min sida” i bolagets försäkringssystem. 
Under första halvåret 2025 beräknas utvecklingen slutföras för vårdnadshavare/skadelidande 
inom olycksfallsförsäkringen. Under planperioden kommer bolaget att genomföra ett projekt 
för att lansera ”min sida” även för stadens förvaltningar och bolag. 
 
I bolagets arbete med att öka effektiviteten och hålla nere de administrativa kostnaderna kan 
AI vara en möjliggörare. Eftersom försäkring är en informationsintensiv verksamhet där stora 
mängder data hanteras förutses användningen av AI få mycket stor framtida påverkan på 
försäkringsverksamhet. Bolaget har under 2025 påbörjat en analys inom vilka områden av 
bolagets verksamhet som AI kan skapa störst nytta. Under planperioden kommer bolaget att 
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fortsätta arbetet med att på sikt implementera AI-modeller där det skapar mest nytta för 
verksamheten. 
 
3. Skador 
För 2024 resulterade inträffade och registrerade skador i skadeutbetalningar om 97,1 mnkr 
(71,8 mnkr). Återförsäkrarnas andel av utbetalda skadeersättningar uppgick till 0 mnkr  
(25,9 mnkr). 
 
Sedan föregående rapportering av skadeunderlag till styrelsen i november, har det anmälts in 
en ny skada som överstiger 1 mnkr i skadekostnad. Skadeutfallet under årets första två 
månader är något lägre än för motsvarande period förra året.  
 
3. DORA 
DORA trädde i kraft den 17 januari. Styrelsen har per capsulam godkänt utifrån DORA-
regelverket reviderade riktlinjer och planer. Vidare har VD godkänt uppdaterad handlingsrutin 
för informationssäkerhetsincidenter. I februari tecknade bolaget även avtal om backup för IT-
ansvarig respektive ISAM med Stockholm Business Region och Stockholm Globe Arena.  
 
4. Skadeförebyggande 
Bolagets samarbete med KTH om en doktorand som ska forska i skadebyggande åtgärder 
fortskrider. Arbetet fortgår med att analysera skadedata. I slutet av januari genomfördes ett 
möte med KTH, representanter från S:t Erik Försäkring och skadeansvariga från 
bostadsbolagen. Vid mötet kunde konstateras att den skadedata som S:t Erik Försäkring har 
lämnat till forskarna inte är tillräcklig utan behöver kompletteras med relevant fastighetsdata 
från respektive bostadsbolag. Forskarna arbetar nu med att kunna få ta del av denna data. 
 
5. Kommunkoncernens hållbarhetsrapportering enligt CSRD 
Bolaget deltar i moderbolagets förberedelsearbete med rapporteringskraven för CSRD-
direktivet för hållbarhetsredovisning. Den 26 februari 2025 kommunicerade EU-
kommissionen ett förslag (Omnibus paket 1) som syftar till att förenkla och harmonisera 
regelverk för hållbarhetsrapportering. Bland annat innebär förändringarna att färre bolag ska 
rapportera och att införandet av rapportering skjuts upp i två år. Nästa steg är att förslaget ska 
godkännas av EU-parlamentet, EU-rådet och därefter implementeras i svensk lagstiftning. 
Hur lång tid detta kommer att ta är oklart.  
 
Stockholms Stadshus AB håller för närvarande på att analysera hur detta påverkar arbetet 
inom bolagskoncernen. Moderbolaget har kommunicerat att arbetet med aktiviteter pågår som 
planerat tills annat har beslutats. 
 
6. Övrigt 
Styrelsen ska årligen fastställa olika årsrapporter till Finansinspektionen, års-QRT, SFCR och 
RSR. Detta kommer att ske som vanligt genom ett beslut per capsulam 2025-03-28. 
 
Mattias Westerlund 
VD 


